
VNITŘNÍ TRH 

Pracovní listy

K
v

íz
y

 p
ro

 S
Š

01

01 Na jakých svobodách  
je postaven vnitřní trh EU?  
Označte správné odpovědi:

a) pohyb služeb

b) volný pohyb osob

c) volný pohyb kapitálu

d) volný pohyb zboží 

e) volný pohyb legislativy

f) volný pohyb motorových vozidel

02 Ochrana spotřebitele zahrnuje také časové 
omezení na vrácení zboží v rámci EU.  
Do kolika dnů může spotřebitel zboží  
vrátit bez udání důvodu?

a) 2 dny

b) 5 dní

c) 10 dní

d) 14 dní

03 Vzájemné uznávání v praxi  
EU znamená, že:

a) pokud je produkt certifikován  

v jedné členské zemi, může být  

uveden na celém vnitřním trhu EU.

b) pokud je produkt certifikován v jedné členské 

zemi, může být do 30 dní uveden do prodeje 

jenom online.

c) jedna členská země uznává jinou.

d) členské země si vzájemně potvrzují vysoké 

standardy při převozu zvířat.

04 Roaming znamená:

a) využívání telekomunikačních  

služeb v zahraničí

b) svobodné cestování v EU

c) volání zdarma

d) výraz po zjednodušené pracovní povolení

05 Na základě tzv. Evropského  
průkazu pojištěnce (EHIC)  
může občan využít:

a) slevu při ošetření v zámoří

b) bezplatnou neodkladnou  

zdravotní péči v zemích EU

c) slevu na zubní ošetření v zemích EU

06 Ochranu osobních údajů řeší obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů známé 
pod zkratkou:

a) GDPR

b) EBRD

c) G20

d) EHMU

TÉMATA ESEJÍ PRO SŠ

1.  Jaké možnosti poskytuje vnitřní trh EU  
     a jak je využívají čeští občané a firmy?

2. Ochrana osobních dat na internetu.

PRÁCE VE SKUPINÁCH PRO SŠ

Vyhledejte data pro vybrané státy, se kterými Česko 
nejvíce obchoduje a pokuste se dohledat, jaké zboží 
vyváží a dováží.

Zamyslete se nad situací, že by vnitřní trh nebyl.  
Jaké překážky by hypoteticky mohly být přítomny  
mezi státy Evropy?


